ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2116/2019

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de  Itajaí,  Com  cópia  à  Secretaria  de  Saúde,  solicita  ações  para  institui  o
pagamento do incentivo financeiro adicional aos Agentes Comunitários de Saúde e Agentes
de Combate às Endemias, conforme repasse e política de incentivo do Governo Federal
aplicado em diversos município.

JUSTIFICATIVA:

Trata-se  da  solicitação  dos  Agentes  Comunitários  de  Saúde  e  Agentes  de  Combate  às
Endemias, onde solicitam o pagamento do incentivo financeiro adicional, conforme repasse
e política de incentivo do Governo Federal.
Assim, solicita-se que seja devidamente pago o incentivo financeiro adicional dos Agentes Comunitários de Saúde e
Agentes de Combate às Endemias.

SALA DAS SESSÕES, EM 24 DE JUNHO DE 2019

ROBISON JOSÉ COELHO
VEREADOR - PSDB